

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska
Nr. 4.—Telefon w Redakcji i Administr. 448, w Drukarni 338
Redaktor przyjmuje od godz. 12 do 2 popoł. Administracja
otwarta od godz. 9 do 5, w niedzielę i święta od g. 12 do 1.

PRENUMERATA miesięcznie 6500 mk.
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz nonpar. przed tekstem 500
w tekście 600 mk.,—za tekstem 300 mk.
W numerach świętecznych o 25% drożej.
Konto czekowe w Pocztovej Kasie Oszczęd. Nr. 80187.

Kino-Teatr
„HELIOS“
róg Wileńskiej i Mickiewicza.

Z powodu ogromnego
zainteresowania
DZIŚ w sobotę
-) 2 seanse (-
znakomitego

BEN-ALI

nowe wstrząsające doświadczenia z zakresu sugestji i gane-
tyzmu. Cała publiczność pod wpływem BEN-ALI. Doświad-
czenie jasnowiedzenia. Nowe doświadczenia z zakresu Mante-
minizmu, po raz pierwszy wpływ silnej woli Ben-Ali na męż-
czyzn. Wmówienie wstrętu do palenia papierosów i dużo
innych doświadczeń.

Bilety nabywać można w kasie teatru. Początek 1-go o godz. 4-ej (po cenach niższych) 2-gi o godz. 8 i pół.

Usankcjonowanie gwałtu.

Rada Ambasadorów przyznała Klajpedę Litwie.

PARYZ, (Pat). Konferencja Ambasadorów postanowiła przyznać Litwie prawo suwerenności nad terytorjum Klajpedy z jednoczesnym nadaniem temu terytorjum autonomji i ustaleniu zasad dotyczących tranzytu morskiego, rzeczno, oraz organizacji portu.

Radość Niemców.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

Niemcy gdańscy wyrażają radość z powodu decyzji Rady Ambasadorów w sprawie Klajpedy, uważając to za porażkę dyplomacji polskiej.

Czteryście milionów franków dla Polski.

WARSZAWA, 16-II. Pat. donosi z Paryża: Głosowaniem w Izbie Paryskiej przyjęto projekt ustawy pożyczki dla Polski 400.000.000 franków, 515 głosami przeciwko 68.

PARYZ, 16-II. (Pat). Havas. Wczoraj dyskutowała Izba nad projektem ustawy upoważniającej rząd francuski do udzielenia rządowi polskiemu zaliczek w kwocie 400 milionów franków. Deputowany Engerand podniósł kwestję długów międzysojuszniczych. Poincare odpowiedział, że sprawa ta nie ma żadnego związku z omawianym projektem ustawy. Sprawozdawca Komisji do Spr. Zagranicznych Raynaldy domaga się, aby Izba przyjęła jednomyślnie projekt, który jest ponownym zmanifestowaniem przyjaźni francusko-polskiej. Dla umotywowania konieczności przyścia z pomocą odrodzonemu narodowi polskiemu, mówca wspomina o konwencji polsko-francuskiej z roku 1921, która aczkolwiek nie stanowi traktatu przymierza, nie mniej jednak łączy oba kraje na wypadek niesporowanego ataku. Deputowany komunistyczny Morucy krytykuje projekt ustawy i zarzuca deputowanemu Lud-

wikowi Moronin sprawozdawcy Komisji Finansowej, iż w swym przemówieniu dał się zbyt powadzić uczuciom. Moronin odpowiedział, że w danym wypadku miałby wszelkie prawo powadzić się uczuciem. Gdy idzie o Polskę, naród francuski całym sercem jednoczy się i łączy z narodem polskim. Maronin dodaje, iż był daleki od jakiegokolwiek sentymentu, cytuje ściśle dane cyfrowe i podnosi korzyści obustronne konwencji francusko-polskiej. Deputowany socjalistyczny Moutet wyraża żal, iż nie może głosować za projektem a to ze względu na zagraniczną politykę rządu, związaną z tym projektem. Poincare odpowiada, iż jest to zupełnie błędne przedstawienie sprawy. Konwencja została podpisana przez Brianda. W głosowaniu dwa artykuły projektu ustawy zostały przyjęte przez podniesienie rąk poczem cały projekt przyjęto 515 głosami przeciwko 68 głosom.

Wniosek nagły w sprawie pasa neutralnego.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

Dnia 16 lutego z inicjatywy posłów Zwierzyńskiego, Raczkowskiego i Kalenkiewicza klub sejmowy Związku Ludowo-Narodowego zgłosił wniosek nagły, w sprawie zabezpieczenia praw i bezpieczeństwa ludności polskiej w przyznanej Litwie części pasa neutralnego.

Dodychczasowe metody—brzmi wniosek—postępowania rządu litewskiego wobec ludności polskiej na Litwie nasuwają przeświadczenie, że ludność polska przyznanej Litwie części pasa neutralnego, będzie narażona na złośliwy odwet za wyrażanie sympatii dla Polski. Z drugiej strony rząd polski zwraca za mało uwagi na zabezpieczenie praw ludności polskiej na Litwie i nie przedsięwzię nieodzownych kroków. Wniosek wzywa rząd do niezwłocznego podjęcia wszelkich dostępnych mu kroków dyplomatycznych, w celu zabezpieczenia praw i bezpieczeństwa ludności tej części pasa neutralnego, która z d.15 lutego przeszła pod władzę rządu litewskiego.

Interpelacja w sprawie policji Wileńskiej.

Z inicjatywy posła Zwierzyńskiego, Związek Ludowo-Narodowy zgłosił interpelację do ministra spraw wewnętrznych, w sprawie nadużyć w Wileńskim okręgu policji państwowej i w sprawie stanu bezpieczeństwa w tym okręgu.

Sprawa granic wschodnich.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

Na posiedzeniu Rady Ministrów omawiano sprawę uznania przez mocarstwa polskich granic wschodnich. W rezultacie uchwalono nakazać placówkom dyplomatycznym za granicą, aby rozpoczęły kroki zmierzające do ostatecznej likwidacji sprawy granic wschodnich Rzeczypospolitej.

Prześladowania religijne w Rosji.

Rząd sowiecki wydał dekret ustanawiający specjalny podatek od wierzących wszystkich wyznań za uczęszczanie do świątyni. Minimum podatku ustalona na pół miliona rubli. Dekret wywołał duże oburzenie.

W sowieckich sferach urzędowych powstał projekt stworzenia t. zw. kościoła pracy, który będzie szedł dalej w kierunku radykalizmu niż „Żywa Cerkiew“. Kościół pracy ma dążyć do likwidacji wszystkich kosztowności kościelnych na rzecz sowietów. Nawet dzwonicie mają być oddane na urządzenie stacji meteorologicznych.

Piątkowe posiedzenie Sejmu.

WARSZAWA, 16.2. Pat. 16-te posiedzenie Sejmu. Marszałek Sejmu zawiadomił, że prokurator przy sądzie okręgowym w Warszawie zażądał zgody Sejmu na wdrożenie postępowania karnego przeciwko posłowi Grunbaumowi za obrazę urzędującego przewodniczącego Komisji Wyborczej, oraz przeciwko posłom Dymowskiemu, Ilskiemu i Wyřebowskiemu z art. 222 kodeksu karnego. Przystąpiono do dyskusji nad regulaminem obrad Sejmu. Referował poseł Zygmunt Seyda, poczem przystąpiono do rozprawy szczegółowej podczas której zgłoszono szereg poprawek. Następnie marszałek zarządził półgodziną przerwę.

Po przerwie regulamin przyjęto. Przystąpiono do dyskusji nad nagłością wniosku „Wyzwolenia“ w sprawie gloryfikacji zbrodni popełnionej na najwyższym dostojniku Rzeczypospolitej. Nagłość wniosku uzasadniał poseł Putek:

Śmierć Niewiadomskiego, wywołana wyrokiem sądowym i decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej, stała się źródłem wicherzeń w całej Rzeczypospolitej, to wicherzeń, kierowanych nawet przez stronnictwa zasiadające na skrajnej prawicy tej izby. Są organizacje, które specjalnie organizują uroczystości ku uczczeniu straceńca. Musimy mieć wyjaśnienie stosunku Ministerstwa Wyznań i Oświecenia publicznego do kierowników szkół powszechnych, liceów i gimnazjów, którzy pozwalają na to, by młodzież brała udział w uroczystych nabożeństwach tego rodzaju.

Chcę wiedzieć, jakie jest w tym wypadku stanowisko rządu, co on zarządził, względem tych urzędników, którzy tego rodzaju manifestacji politycznych o charakterze religijnym się dopuszczają.

Z kim mamy do czynienia? czy z Kościołem Rzymsko-Katolickim, jako stałą instytucją; czy z sekcją polityczno-religijną, kierowaną przez Sądowicza, Strońskiego i Lutosławskiego.

P. Putek. Nasza Konstytucja powiada, że sekta religijna może być tylko wtedy przez państwa uznana, jeżeli jej nauka nie sprzeciwia się porządkowi prawnemu i nie godzi w podstawy moralności publicznej, ale

to twierdzą, że sekta zorganizowana przez prawicę godzi w porządek prawny i podważa zasady moralności publicznej, (oklaski na lewicy).

P. Chaciński składa oświadczenie następujące: „Klub Chrześcijańsko-Demokratyczny pragnąc przyczynić się do uspokojenia umysłów (hałas na lewicy). Nie będę wchodził bliżej w treść j motywy przemówienia sprawa przez nas poruszona należy w części do trybunału sumienia ludzkiego i obywatelskiego, a w części o ile chodzi o zachowanie się funkcjonarjuszy publicznych do kompetencji właściwych organów wykonawczych. Obchody żałobne z okazji stracenia Niewiadomskiego przybrały niewłaściwe formy. Nieboimy się tego stwierdzić. Solidaryzujemy się z odezwą polskich biskupów. Jeżeli objawy te świadomie czy nieświadomie miały charakter pochwalenia zamachu, to należało się temu przeciwstawić nie tylko ze stanowiska religijnego, lecz także obywatelskiego i państwowego. Niewolno jednak zapominać o tem, że stanowisko represyjne stosowane przy tej sposobności przez rząd oraz stanowisko pewnego odłamu opinii publicznej przyczynia się też do podniecenia umysłów i do, rozbudzenia egzaltacji. Z naszej strony nie widzimy powodu do uchwalenia nagłości ponieważ — ze stanowiska prawnego nie wytrzymuje on krytyki a demonstacyjna uchwała nie byłaby środkiem kojącym lecz wywołałaby następstwa nie leżące w interesie ani Sejmu, ani państwa. Nagłość wniosku przyjęto 156 głosami przeciwko 141. Wniosek odesłano do Komisji Administracyjnej. Następne posiedzenie we wtorek dnia 27 b. m. o 4 po południu.

Dowiadujemy się, że pos. Chaciński przemawiał jedynie w imieniu Chrześc. Demokracji.

W myśl regulaminu w dyskusji nad nagłością wniosku może przemawiać tylko jeden mówca za i jeden przeciw. Wskutek tego nikt z posłów Zw. Ludowo-Narodowego i Str. Nar. Chr. nie mógł zabrać głosu, jakkolwiek stanowisko przedstawicieli tych klubów byłoby prawdopodobnie jaśniejsze i wyraźniejsze. (Red. „Dz. Wil.“).

Walka o podstawy bytu.

Warszawa, 13 lutego.

Są sceny niezapomniane. Taką była dla piszącego te słowa chwila, kiedy podczas dyskusji nad deklaracją premiera Sikorskiego przemawiał poseł Głabiński i dowodząc, iż konieczna jest Polsce polska większość parlamentarna — rzekł:

— Polska nie będzie Austrią!

W tej samej chwili poseł żydowski Wacław (Feiweł?) Wiślicki zawołał:

— To prowokacja!..

jakżeż często przywodzi mi pamięć tę chwilę: Może za często. I za bolesne są chwile, które przeżywamy.

Kiedy przypominamy sobie stan rzeczy w Sejmie Ustawodawczym, kiedy to odsetek posłów obcej narodowości był znikomym małym, kiedy żydów było ledwo kilkunastu a Niemców niespełna dziesiątka — to stan obecny jest dyjаметralnie inny. Ani żydzi ani Niemcy nie odgrywali roli jezycka uwagi, zachowywali się o wiele spokojniej aniżeli teraz. Ani jedni ani drudzy nie czuli się na siłach.

Cóż za różnica ze stanem obecnym. Wybory obecne wprowadziły 35 proc. elementów obcych narodowości do ciała ustawodawczego. Jeszcze w dawnym Sejmie poseł niemiecki Hasbach rzucił groźbę, iż pod przewodem Niemców dojdzie do zbliżenia się i porozumienia obcych narodowości — i groźbę tę wykonali Niemcy i żydzi. Lista n. 16 stała się symbolem tych prądów odśrodkowych, a — jak się teraz okazuje — antypaństwowych.

Siła daje tupet. A zwłaszcza tak krzykliwej rasie, tak efrontyryjnej rasie, jak żydzi. Stąd też zaraz powborach prasa żydowska zaczęła cynicznie domagać się współdziałania w rządach. Wybór pierwszego prezydenta Rzpltej unoczniał wielkie niebezpieczeństwo: zepchnięcia elementu polskiego w Polsce z dominującej roli gospodarza w swoim własnym Państwie. Poseł Hartglass pisał otwarcie w żydowskim „Naszym Kurjerze“, że żydom należy się równy wpływ na rządy, co Polakom, i apelował do lewicy, aby miała odwagę „jawnie grzeszyć z mniejszościami“. Ten sam poseł miał czelność oskarżać o działalność antypaństwową... Hallera i jego działalność kwalifikować taksamo, jak — bolszewika Dąbala!..

Pomimo usiłowań ze strony grup narodowych, podejmowanych wielokrotnie, do wytworzenia większości parlamentarnej polskiej dotąd nie doszło. Z jakimś przedziwnym uporem niektóre ugrupowania bronią się wszelkimi sposobami przed współdziałaniem z klubami umiarkowanymi, jak gdyby działały związane najsilniejszymi węzłami, chociaż im życie na każdym kroku wykazuje ko-

nieczność, w przeciwnym bowiem razie zamajaczy przed nami — widmo Austrii.

Zadacie przykładów?

Zostawmy na boku niezapomniany wybór Prezydenta, weźmy je z życia codziennego.

Rząd Sikorskiego opiera się na większości parlamentarnej, w której skład wchodzi mniejszość, ich głosami przechodzi wotum zaufania, ich głosami zostaje uchwalone przewidywane budżetowe. Ich stanowisko jest decydujące dla losu projektów państwowych, ugrupowania narodowe, stojąc na zasadniczym stanowisku oparcia się rządu o większość polską, uprawiają opozycję parlamentarną.

Rząd płaci koncesjami na rzecz mniejszości i żydom przy usuwaniu nowego naporu litwackiego na Polskę, i Białorusinom przy zezwoleniu na bank białoruski, i Rusinom przez tajemnicze na razie rokowania z „rządem“ Petruszewycza, i Niemcom podczas pertraktacji drezdeńskich.

A wżamian? Żydzi ani na jotę nie są lojalniej usposobieni do Państwa, jak dawniej. Białorusini, Niemcy i Ukraińcy wychodzą podczas głosowania nad rezolucją uznającą traktat ryski, wręcz zaręczając przed głosowaniem, iż są zdeklarowanymi przeciwnikami traktatu. Niemiec poseł Grabbe otrzymuje już jako obywatel polski nominację na podpułkownika wojsk rzeszy niemieckiej, a ugrupowania prawosławne składają wniosek, zmierzający w konsekwencji do obalenia samodzielności kościoła prawosławnego w Polsce, czyli innemi słowami dążą do utrzymania wszelkich więzów, na których opierała się Rosja!

I to mają być podpory rządu polskiego?..

A najpocziwszy w swej tępotcie ukraińiec (Łuckiewicz) odmawia Polsce prawa do wschodniej Małopolski! Czegóż jeszcze chcecie w przeciągu dwu miesięcy życia parlamentarnego?

Naprawdę słuszne mogą być obawy, czy wykrzyknik posła Głabińskiego nie zacznie się aktualizować.

Nie zapomnę, jak czasu rewolucji rosyjskiej patryjoci rosyjscy, gdy wszystkie narodowości zaczęły wysuwać swe żądania, rzucili hasło: samostanowienie Rosjan w Rosji samej. Zaprawdę czas wielki u nas rzucić to samo hasło i drogą opinii publicznej oddziać i na stronnictwa i na rząd do wyciągnięcia konsekwencji. Nie na to odzyskaliśmy Polskę, by stać się miała mierzwą dla innych, wrogich nam sił. Chcemy dla niej pracować być za nią odpowiedzialni, ale także mieć o niej głos decydujący. Taka wola musi się stać wolą całego narodu i musi odnieść pełne zwycięstwo.

Hier. Wierz.

Rosja — kolonią niemiecką.

Korespondent A. W. z pogranicza bolszewickiego donosi: W miastach Ukrainy sowieckiej, rozlepiono manifestacyjne plakaty, w których władze sowieckie ogłosiły manifestacyjnie o zawarciu kontraktu z firmą Kruppa. Kontrakt w sprawach ekonomicznych podpisany 18 stycznia. Ustęp kontraktu odnoszący się do „Organizacji Republiki“ podpisany 2 dni wcześniej. Przez Organizację Ochrony Republiki“ umowa rozumie odbudowę fabryk amunicyjnych i doków na brzegach morza Czarnego. W dziale ekonomicznym firma Kruppa podjęła się między innymi wybudowania w gubernji Kubańskiej 15 cukrowni, 40 gorzelni oraz wielu fabryk. W związku z tem firma Kruppa otrzymała pozwolenie na werbowanie robotników do projektowanych prac. Agentury werbunkowe założone w Winnicy.

Z pasa neutralnego.

(Od specjalnego wysłannika „Dziennika Wileńskiego“).

Dalszy marsz naszych oddziałów.

Dn. 16 lutego mimo silnego mrozu, który utrudniał operacje, oddziały policji i straży granicznej posuwały się w kierunku nowej linii delimitacyjnej. Po dłuższej walce zajęto wieś Lejpuny. Wieś ta była obsadzona przez regularne kompanie litewskie w przebraniu cywilnym, które uporczywie brońnię się przez cały dzień 15 lutego na umocnionych pozycjach. Dnia 16 lutego o świcie oddziały straży granicznej energicznym szturmem zdobyły wieś. Litwini wycofali się w kierunku na Gudakienie.

W Lejpunach zdobyto 1 lekki niemiecki karabin maszynowy.

Dalej zajęto wsie: Trzeciszki, Jėwdoiny, Sielkiszki, Kałance i Żylinki, dochodząc w ten sposób częściowo do zachodniego krańca przyznanej nam części pasa neutralnego.

W Żylinkach wzięto do niewoli oficera litewskiego.

O godz. 8 ej wieczór po walce zdobyta została wieś Panaszyski.

Od godz. 11 w nocy trwa zacięty bój o Spendleniki. Wyniki narazie nie są znane.

Siły litewskie składają się z przebranych za partyzantów regularnych żołnierzy litewskich. Przebranie ma na celu zainscenizowanie rzekomego oporu ludności miejscowej.

Na tyłach walczących przebranych oddziałów rozlokowane są umundurowane oddziały 3 i 12 p. p.

Litwini nie obejmują dotąd przyznanej im części pasa neutralnego by zadokumentować swe oporne stanowisko wobec decyzji Ligi Narodów.

Przyjazd przedstawicieli wojskowo-dyplomatycznych.

W związku z akcją obejmowania pasa neutralnego bawi w Wilnie attache poselstwa włoskiego w Warszawie płk. Jvaldi.

Na niedzielę zapowiedziany jest przyjazd attache angielskiego generała Carton de Wiart.

Napad litewski.

Oddział milicji ludowej został napadnięty w pobliżu wsi Lawnikańce przez regularnych żołnierzy litewskich. Po krótkiej walce 3 litwinów zostało ciężko rannych, reszta zbiegła. Ze znalezionych przy rannych litwinach dokumentów okazuje się, że oddział ten składał się z żołnierzy 3 pułku piechoty (8 kompanja).

Zachowanie się ludności pasa neutralnego.

Ludność Sodel i Awizaniec, przyznanych litwinom, jest silnie rozgoryczoną i protestuje przeciwko przyłączeniu do Litwy. To samo dzieje się we wsiach gminy Smotwiańskiej przyznanej litwinom. W gminie tej odbył się szereg wieców, na których ludność silnie manifestowała swoją polskość. Można się obawiać, że zrozpaczona ludność chwyci za broń.

Wzmacnianie oddziałów partyzanckich.

W okolicy Giedrojc litwini cofnęli swoje słabe placówki w tył, a natomiast wzmocnili oddziały partyzanckie.

W okolicy Smotwy litwini rozpuszczają wieści o dywersji polskiej.

Zorganizowanie samoobrony.

W gminie Janiskiej, której część została przyznana litwinom, ludność wsi Rapejki, Mamobale i zaśc. Antokol chwyciła za broń i zorganizowała samoobronę.

Litwini nie zajmują przyznanych im miejscowości.

Do czwartku 15 b. m. wieczorem litwini nie przedsięwzięli żadnych kroków w celu obsadzenia przyznanych im części pasa neutralnego. Oile wiadomo władze litewskie są zaniepokojone wrogim względem nich stanowiskiem ludności.

Ranni z pasa neutralnego.

W piątek 16 b. m. przywieziono do Wilna kilkunastu rannych w pasie neutralnym policjantów i członków milicji ludowej.

Likwidacja milicji honorowej.

W ciągu dnia 15 b. m. w gminach Giedrojckiej i Szyrwinkiej przyznanych Litwie, odbywała się akcja likwidacji milicji honorowej. Przy tej okazji dochodziło do wzruszających scen przy składaniu broni. Wśród lu-

dnosci panuje zwłaszcza po rozbrojeniu, przygnębienie z powodu jej bezbronności wobec represji ze strony partyzantów litewskich, dla których nie zajęty dotychczas przez władze litewskie pas neutralny staje się terenem operacji oraz niczem nie hamowanych nadużyć. (A.W.)

Budowa linii Wilno — Grodno.

Budowa linii Wilno — Grodno już się rozpoczęła. Zostały wysłane partie robotników celem niezwłocznego podjęcia pracy. Na odcinku toru, który podlegnie naprawie, zostały ogółem zniszczone 3 mosty, z tego 1 większy, 2 mniejsze. Litwini spalili też dworzec na st. Olkieniki. Tor kolejowy znajduje się w bezwzględny porządku, jednak wobec dłuższego nieużywania go wymaga gruntownej naprawy. Ruch pociągów rozpoczęło się w ciągu 2 tygodni. Jednocześnie z naprawą toru prowadzona jest budowa linii telegraficznej i telefonicznej. Większość dawnych słupów została zniszczona oraz rozkradziona przez okoliczną ludność. Uruchomienie linii telegraficznej nastąpi również prawdopodobnie w przeciągu 2 tygodni. (A.W.)

Rozporządzenie litewskie w sprawie pasa neutralnego.

Władze wojskowe nie udzieliły podkomendnym placówkom na linii placówek litewskich żadnej wiadomości o podziale pasa neutralnego. Dowódcy kompanji stacjonujących w pasie neutralnym nie otrzymali żadnych rozkazów. Wyższe dowództwo otrzymało polecenie nie przyjmowania walki z regularnymi wojskami polskimi, gdyby te się znalazły w pasie neutralnym. Natomiast wojsko ma rozkaz stawienia oporu oddziałom administracji polskiej. (Wap.)

Dowództwo partyzantów litewskich.

Jak się dowiadujemy Dowództwo nad wszystkimi oddziałami partyzantów litewskich, którym polecono stawiać opór w przejmowaniu pasa neutralnego, objął Skorubski oficer 6 p.p. litewskiej. Akcja wojskowa, posiłkująca oddziały powstańcze, siedzibę główną ma w Koszedarach. Bezpośrednią pomoc udziela partyzantom litewskim 3 p. p. litewskiej. Ilość partyzantów skoncentrowanych dla oporu administracji polskiej w rejonie linii kolejowych, wynosi 3 tys. bagnetów.

Dzień polityczny.

Sprawa Kłajpedy.

Z Kłajpedy donoszą: We czwartek w południe przybyli do Dyrektorjatu krajowego w towarzystwie Gallusa Simonajtis oraz przedstawiciele Komisji aljanckiej, w obecności których oddano władzę nowemu Dyrektorowi. Po krótkiej przemowie Simonajtis złożył rządy w ręce Gallusa. Według informacji litewskich francuzi mają w najbliższym czasie opuścić Kłajpedę. Po decyzji Rady Ambasadorów Clinchant miał zakomunikować oficjalnie tę decyzję w najbliższych tygodniach. Między litwinami a francuzami doszło do układu, na zasadzie którego francuzi okupować będą północną część Kłajpedy, litwini zaś południową.

Litewskie Min. Komunikacji opracowuje plan nowej linii kolejowej łączącej Kłajpedę z Litwą. Linja zaczynałaby się w Kozłowej Rudzie i łączyłaby się z kolejami południowego obszaru Kłajpedy. W ten sposób powstałaby linja Kowno — Kłajpeda.

(A.W.).

Z Senatu i Sejmu.

Posiedzenie komisji senackiej.

WARSZAWA, 16 b. m. Pat. Na dzisiejszym posiedzeniu Senackiej Komisji, Minister Spraw Zagranicznych udzielał wyjaśnień co do obecnego stanu spraw Kłajpedzkiej i zajmowania przez Polskę przynajmniej jej części pasa neutralnego. Wyjaśnienia te stwierdziły, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych stara się o to, aby przy rozstrzygnięciu sprawy Kłajpedzkiej interesy Polski nie zostały przeoczone przez Wielkie Mocarstwa. Po przemówieniu Ministra zabierali głos: Senator Bartoszewicz, Wystouch, Krzyżanowski i Buzek. Senator Bartoszewicz podkreślił, że jest rzeczą wielkiej wagi aby interesy Polski zostały w ten sposób zagwarantowane, aby dana była podstawa do pokojowego uregulowania wszystkich spraw, które obecnie stanowią tło walk wiedzy obu sąsiadującymi państwami. Do tych spraw należy zarówno żegluga na Niemnie i odpowiednie korzystanie z portu kłajpedzkiego jak i zaprowadzenie normalnych stosunków dyplomatycznych i konsularnych jako też ochrona mniejszości polskiej na Litwie Kowieńskiej. Senator Wystouch podkreślał krzywdę, jakiej doznała Polska przez decyzję Ligi Narodów w sprawie rozgraniczenia pasa neutralnego i następnie konieczność ustalenia sprawiedliwych i ostatecznych granic między Litwą a Polską.

Wiadomości telegraficzne

WARSZAWA, (A.W.) W uchwalonych przez Sejm wizerorjum budżetowych otrzymał rząd do rozporządzenia 709 miliardów 62 miliony marek na wydatki rzeczowe i 450 miliardów marek na wydatki osobowe.

WARSZAWA, 16-11. (A.W.) „Express” poranny podaje że morderca metropolity Jerzego archimandryta O. Szmaragd Łopuszenko wystosował list do Ministra Sprawiedliwości w którym twierdzi że bynajmniej nie kierował się motywami osobistymi popełniając morderstwo, a że miał tylko na celu dobro cerkwi prawosławnej.

WARSZAWA, (A.W.) Sprawa o morderstwie Metropolity Jerzego wejdzie w najbliższych dniach na wokandy Sądu Okręgowego Warszawskiego. Akta śledcze zostały przesłane do Prokuratora Sądu Okręgowego.

Zycie ekonomiczne.

GIEŁDA

Dzisiaj dnia 16.11 na Giełdzie Wileńskiej transakcji nie było.

Na dzisiejszej Warszawskiej Giełdzie notowanie niżkowe:

Dolary — 40.500
Fr. franc. — 2.500
Czeki—Londyn 218 500—188.500.
ZURYCH, 15. Pat. Na Warszawę 0.0130.
GDANSK, 15. Pat. Marka polska

45.38 — 45.62, na Warszawę 40.69 — 41.11.

WARSZAWA, 16. Pat. Od wczoraj Związek Cukrowników podniósł hurtowe ceny cukru z 205.000 na 350.000 marek za sto-kilogramowy worek kryształu. Odpowiednio do tego na wczorajszym posiedzeniu ekspertów w Komisarjacie Rządu podniesiono ceny detaliczne z 2.200 marek na 3 800 marek za 1 kilogram kryształu.

Nowa placówka przemysłu polskiego

Handel lnem, którego tyle produkuje ziemia wileńska, był dotąd prawie że wyłącznie w rękach żydowskich. W Wilnie było parę firm polskich, które kupowały znaczniejsze partje lnu, żydzi jednak wyłącznie skupowali po wsiach i jarmarkach len od drobnych producentów.

Obecnie w powiecie Dziśnieńskim w majątku Mosarz, należącym do p. Edmunda Piłsudskiego powstała fabryka trzepania i czyszczenia lnu pod firmą „Morlen” spółka z ograniczoną

odpowiedzialnością. Dyrektorem spółki został ziemianin tegoż powiatu p. Stanisław Wyganowski. Spółka posiada agentów którzy kupują len bezpośrednio od producentów—włościan.

Firmie „Morlen” życzymy powodzenia i spełnienia tak obywatelskich obowiązków jako też rozwoju materialnego.

TEATR POLSKI Sala Lutnia

Występy Karola Adwentowicza.

Dzisiaj

Kolega Crampton

Komedja w 5-ciu aktach G. Hauptmana. Początek o godz. 8 wiecz.

Teatr Wielki

Sobota:

„Trubadur” opera.

Niedziela:

o godz. 4 popoł. po cenach zniżonych „Halka” opera.

O 8 w. „Królowa foxtrota” operet.

TEATR im. Syrokomli

Sobota:

„Intryga i miłość” tragedia.

Niedziela:

„Intryga i miłość” tragedia.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Urzędowe.

— Przedłużenie terminu wysiedlenia obcokrajowców. Urząd delegata rządu otrzymał z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych okólnik zawiadamiający że termin wysiedlenia obcokrajowców z Polski przesuwa się, ze względów humanitarnych z 1 marca na 15 kwietnia, kiedy cieplejsza pora ułatwi wyjazd. (Rząd p. Sikorskiego jest istotnie bardzo humanitarny. Przyp Red.)

— Scentralizowanie etapów emigracyjnych. Wskutek zmniejszonego ruchu emigracyjnego kierownictwo i zarząd nad poszczególnymi etapami emigracyjnymi, położonemi na terenie Wileńszczyzny z dniem 15 lutego powierzony został kierownikowi okręgowego Urzędu Emigracyjnego w Wilnie. (W. A. P.)

Sprawy miejskie.

— Rezygnacja Prezydenta miasta W. Bańkowskiego. Na posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 15 lutego Prezydent miasta Wilna p. W. Bańkowski zgłosił na piśmie swoją rezygnację. Opuśczenia zajmowanego dotychczas stanowiska p. W. Bańkowski motywuje nadwężaniem zdrowia i nerwowym wyczerpaniem spowodowanym anormalnymi stosunkami i ciężkim stanem finansów miejskich. Oświadczenie p. Bańkowskiego Rada Miejska przyjęła do wiadomości.

— Dodatki za luty. Komisja finansowa Magistratu rozpatrywała wniosek komisji mieszanej w sprawie podwyższenia płacy pracownikom i robotnikom miejskim za miesiąc luty o 60 proc. Komisja uznała że narazie wobec braku cyfrowych danych o gospodarstwie miejskim, nie może znaleźć pokrycia na ten wydatek. Sprawa ta będzie rozpatrywana 22 b. m. na posiedzeniu Rady Miejskiej.

Z życia stowarzyszeń.

— Do pp. Kierowniczek i Kierowników Szkół Powszechn. m. Wilna. Zarząd „Stowarzyszenia Chrześ.-Nar. Naucz. Szk. Powsz. w Polsce” zaprasza Sz. Kierowniczkę i Kierowników szkół m. Wilna na zebranie organizacyjne „Sekcji Kierowników przy Stow. Chrześ.-Nar. Naucz.”, mające się odbyć w niedzielę dn. 18 b. m. o godz. 12-iej w Sekretarjacie Stowarzyszenia (ul. św. Anny 7 — 4). Na porządku obrad: 1) referat o pracy kierowniczk, 2) omówienie sposobów ułatwienia tej pracy, 3) wybory zarządu sekcji. Byli kierownicy i osoby interesujące się organizacją i administracją szkół są też proszeni o przybycie.

— Koło Polskiej Macierzy Szkolnej im. T. Kościuszki podaje do wiadomości, iż dalszy ciąg czytania „Dziadów” Mickiewicza odbędzie się w niedzielę 18 lutego o godz. 7-iej wiecz. w lokalu Domu Ludowego, Nowa Aleja 2. Wstęp wolny.

Odczyty.

— W niedzielę 18 lutego o 5 wykład ks. prof. Miłkowskiego z cyklu „Kościół a życie współczesne”. Wstęp 200 mk.

— W Tow. „Rozwój” Trocka 11 i p. na zwykłym poniedziałkowym zebraniu w dniu 19 lutego odbędzie się odczyt prof. Hryniewicza p. t. „Na granicy życia i śmierci”. Początek o g. 7 w Wstęp wolny.

— Odczyt Rozwoju na Zwierzyńcu. Dla członków sympatyków i wszystkich którzy dotychczas nie znają bliżej działalności T-wa Rozwój w niedzielę dn. 18 lutego o g. 5 pp. w sali Domu Ludowego na Zwierzyńcu przy ul. Gedyminowskiej 32 wygłosi dyr. Lachowicz przemówienie na temat ideologii T-wa Rozwój. Wejście bezpłatne.

— Wielka Akademia Poselska w Warszawie W czwartek dnia 22 lutego 1923 r. w Warszawie. w sali Filharmonji ul. Jasna o g 8 w. odbędzie się Wielka Akademia Poselska, przemawiać będą postowie: Wojciech Korfanty, ks. Kazimierz Lutostawski, Jan Zamorski, Władysław Rabski, Tadeusz

Dymowski, Stanisław Stroński, Antoni Szdzwicz, na temat „Jaką Polską być powinna”. Prelegenci całkowity dochód z Akademiji przeznaczają na rzecz Tow. Rozwój.

Kronika policyjna.

— Przywłaszczenie. Samuel Witkomier przywłaszczył sobie pierścionek z brylantem i 2 papierosnice srebrne należące do Józefa Kaszy (Chocimska 10)

— Kradzież w hotelu. Zamieszkałem w hotelu „Italia” B. Szalchynowi skradziono z pokoju ubranie wartości 2 milionów marek.

— Zaginięcie Emilja Szostakówna lat 19, wyszła 11 b. m. z mieszkania i dotąd nie wróciła.

— Pożar. W szpitalu żydowskim przy ul. Witoldowej wynikł od rozpalonych rur wodociagowych pożar. Wezwana straż ożniowa ogień ugasiła. Ofiar w ludziach nie było. Straty nieustalone.

— Postrzelenie. Do szpitala św. Jakóba przywieziono w stanie ciężkim 19-letniego Antoniego Gieglisa, który przez nieostrożność postrzelił się w piersi i brzuch.

— Napad bandycki. Na powracającego z targu w Smorgoniach W. Aponasewicza (wieś Bielewicz) napadło 2 uzbrojonych w rewolwery bandytów, którzy zrabowali mu konia i sanie wartości 3 i pół miliona mk.

— Napad na folwark. Żołnierze z placówek granicznych napadli na folwark Wierchowłany pow. Wilejskiego i zrabowali produktv spożywcze.

— Zabójstwo przez nieostrożność. Podporucznik N baonu celnego Lucjan Pytel zabił przez nieostrożność wystrzałem z dubeltówki posterunkowego Feliksa Barana.

Sport.

— Dnia 18 go lutego odbędą się na ślizgawce w ogrodzie sportowym im. gen. Żeligowskiego popisy tyżwiarskie. Program — jazda na szybkość, sztuczna, popisowa a parami.

Teatr, muzyka i sztuka.

— Teatr Polski (Lutnia). Dzisiaj po raz przedostatni światna komedja G. Hauptmana „Kolega Crampton”, w której znakomity odtwórca roli tytułowej K. Adwentowicz stwarza kreację nad wyraz interesującą Sztuką tą p. Adwentowicz żegna Wilno. skąd udaje się na występy gościnne do Lublina. W przygotowaniu komedja Croisseta „Jastrząb” z p. Junoszą Stępowskim w roli głównej. Obok znakomitego gościa w sztuce tej wystąpią w głównych rolach pp. Grabowska i Godlewski, pozyskani z teatru Polskiego w Warszawie na stałe występy w Wilnie. Sztuka ta ze względu na znakomitą obsadę budzi wielkie zainteresowanie. P. Junosza Stępowski rolę tą podbił Warszawę, zaś p. Grabowska i Godlewski mają w sztuce tej szerokie pole do wykazania swych talentów.

— Teatr Wielki. W sobotę po raz 2 gi piękna opera Verdiego „Trubadur” inscenizacji p. Ludwiga i w doborowej obsadzie wszystkich partji. Jutro, w niedzielę dwa przedstawienia o 4 popoł. wznowione będzie po zniżonych cenach arcydzieło Moniuszkowskie „Halka”, wieczorem „Królowa foxtrota”. W poniedziałek „Trubadur”, we wtorek premiera zabawnej operetki Kalmiana „Manawyri jesienne”.

— Teatr im. Syrokomli daje w dalszym ciągu przepiękną sztukę Szyllera „Intryga i miłość”. W przygotowaniu jako najbliższe sztuki: „Zemsta” Fredry, „Wyrok Jana Kazimierza” Syrokomli i „Polacy w Ameryce” Danilewskiego.

— Szopka Akademicka, zaproszona przez dyrekcję „Studjów”, urządziła dzisiaj w sobotę oraz w niedzielę dwa przedstawienia w sali koncertowej „Bristolu”, których czysty dochód przeznaczony jest na Bratnią Pomoc U. S. B.

— Przedstawienia odbędą się tylko o godz. 9 w. oba dni. Natomiast przedstawienie o godz. 7 nie odbędą się.

PLANTA — PLANTA — PLANTA — PLANTA P

L AN T A SP. AKC. „PLANTA” SP. AKC. L AN T A

POLECA WYPRÓBOWANE MIESZANKI ROŚLINNE

ASTMOZA do picia przeciw duszycy (astmie).

LAPIFELOZA o przyjemnym smaku przeciw kamieniom żółciowym.

KAPILOSAN do wzmocnienia włosów i mycia głowy.

Sp. Akc „PLANTA” Warszawa, Chłodna 43. Tel. 102-12.

Przedstawicielstwo i główna sprzedaż: Tow. Akc. J. B. SEGAL, Trocka 7. A

Krawcowa poszukuje roboty w domach prywatnych, ul. Dobroczyzna 1, u szwajcara. Pokoju umeblowanego poszukuje solidny kawaler. Oferty dla R. P. do Adm. „Dz. Wileńskiego”. Piecyk żelazny sprzedaje się zauf. Bernardyński 11 m. 1. Codziennie od godz. 12 — 3 pp.

Dr. Emilia Piotrowska

Akuszerka, choroby kobiece i chirurgia, przyjmuje 5-7 godz. ul. Kasztanowa 5-6.

Siano

ze sładu 4000 mk. pud Dowiedzieć się ul. Nowgorodka 10 -18 od 4 do 6 wiecz.

Cegielnie, placu z budynkami fabrycznymi lub większym zabudowaniem nad Wilją. Kupno, dzierżawa poszukuje. Tow. Akc. LOCO-LYT, Mickiewicza 42.

Kierownik eksploatacji lasów, prowadzący jedno z większych przedsiębiorstw leśnych z jak najlepszymi referencjami, pragnie zmienić posadę z dniem 1-ym marca. Zgłoszenia nadsyłać: Orzeszkowej 11 m. 28, Janina Hejber.



Pianina, fortepiany, sprzedaje, kupuje, dzierżawie.

K. Dąbrowska Niemiecka 3-6

Osoba średnich lat, repara-trantka z Rosji, w ciężkim materialnym położeniu poszukuje posady jako wychowawczyni do dzieci lub jako gospodyni, samodzielnie zarządzająca domem lub coś odpowiedniego. Może złożyć solidne referencje Adres ul. Kalwaryjska 8-3 od 11-1 i od 4-6

Zg paszport zagraniczny na wyjazd do Ameryki wyd przez Delegaturę Rządu w Wilnie za Nr 5011/II p. na imię Rabinowiczówny Pery. zam. w Oszmianie, przy ul. Sadowej 5 — unieważnia się

Poszukuję posady pokojowej, posiadam życie, posiadam referencje. Zgadzam się na wyjazd, ul. Straszuna 12 m. 12.

Zgub. kartę powołania wyd. przez D. O. P. — Wilno na imię Aleksandra Perwena zam. we wsi Traszku-nach, gm. Niemienzyńsk — unieważnia się.

Zgub. portfel z legitymacją kol. za Nr 2342 na imię Stanisława Korzeniowskiego zam. na st. Bieniakonie — unieważnia się.

DRUKARNIA „ZORZA”

Wilno, Wileńska 15
Przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące.
Wykonanie szybkie i staranne.

BILANS

WILEŃSKIEGO PRYWATNEGO BANKU HANDLOWEGO

na 1 stycznia 1923 r.

Aktywa.

Gotowizna w kasie	195.411.261.50	
Pozostałość w P. K. K. P.	49.172.694.—	
Pozostałość w P. K. O.	2.213.217.—	
5% Obligi Państwowe	398.968.—	247.196.140.50
Papiery %o własne:		
1) państwowe	31.359.803.—	
2) akcje i udziały w przedsiębiorstwach	254.054.643.—	285.414.446.—
Weksle zdyskontowane		396.971.213.—
Pożyczki terminowe		7.596.063.—
Rachunki otwartego kredytu w tem udzielone gwarancje	720.086.036.—	
	303.444.485.—	1.023.530.521.—
Korespondenci:		
Loro banki krajowe	331.151.075.—	
Loro banki zagraniczne	49.185.—	331.200.260.—
Nostro banki krajowe	1.200.789.18	
Nostro banki zagraniczne	15.465.040.—	16.665.829.18
Nieruchomości		5.000.000.—
Koszty handlowe:		
1922 r.	176.182.867.17	
1923 r.	45.028.658.—	221.211.525.17
Inkaso weksli		233.990.278.—
Rachunki z Oddziałami		94.159.960.43
Rachunki przechodnie		94.268.519.—
Rachunki różne		59.077.091.25
		3.016.281.846.53

Pasywa.

Kapitał zakładowy	202.500.000.—	
Kapitał zapasowy ustałowy	101.250.000.—	
Inne rezerwy	78.196.206.—	381.946.206.—
Wkłady:		
a) terminowe	149.596.983.25	
b) rachunki czekowe	644.191.388.50	793.788.371.75
Redyskonto weksli		197.130.863.—
Korespondenci:		
Loro banki krajowe	9.560.737.16.	
Loro banki zagraniczne	5.201.347.—	14.762.084.16
Nostro banki krajowe	559.783.803.10	
Nostro banki zagraniczne	213.897.—	559.997.500.10
Wierzyciele z tytułu gwarancji		303.444.485.—
Procenty i prowizje:		
1922 r.	202.330.855.06	
1923 r.	84.246.012.—	286.576.867.06
Pieniądze zagraniczne		19.163.728.—
Różni za inkaso		233.990.278.—
Rachunki z Oddziałami		13.769.073.84
Rachunki Oddziałów z Centralą		99.050.110.—
Rachunki Przechodnie		68.345.209.62
Rachunki różne		44.317.070.—
		3.016.281.846.53

Depozyty Mk. 350.090.257.—
Zastawy „ 898.764.702.— 1.248.854.959.—

Kino-Teatr „Polonja“ || Dziś Ostatnia nowość Paryża. **ZAZDROŚĆ** dramat życiowy w 6-ciu akt. pg. słynnej powieści P. Harlatier'a „Nadmorska skała“ w roli doktora, bohatera dramatu słynny francusk. tragik MAKS CLAUDET.

Kino-Teatr „LUX“ || Ostatnie 2 dni! **Dom bez śmiechu czyli Tragedja matki i córki** Nad program: „CO TWOJE, TO MOJE“, farsa w 1 akt. W sob. i nied. od 1 do 4 1000 mk.

DOM HANDLOWY
B-cia W. i J. Gołębiowscy
ul. Trocka 3, telefon 757.
Poleca! w 1/2, litrach
96^o MOCY SPIRYTUS 96^o MOCY
oczyszczony do celów leczniczych i specjalnych wyłączenie, osobom, aptekom i instytucjom naukow. doświadczalnych mającym użyteczność spirytusu.

Kupujmy u Chrześcijan.
Największy fabryczny skład manufaktury w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 44 na 1-em piętrze. Chrześcijański Dom Handlowo-Przemysłowy Bronisław Jagoda i S-ka „Jarmark Łódzki“ Sp. Akc. z kapitałem 200 milionowym Oddział w Katowicach w domu własnym ul. Sachsa Nr. 10. Polecamy towary na ubrania damskie i męskie, kangary, sukna, korthy wełniane, szewioty półwełniane, trykotażę, bieliznę, chustki, garderobę, płótna-wszystkie gatunki białych i kolorowych bawełnianych towarów. Dla p.p. Hurtowników, Kupców i wogóle większych odbiorców jesteśmy pierwszym źródłem do zaopatrzenia się w jednym miejscu we wszystkie rodzaje towarów po cenach fabrycznych Instytucjom rządowym i komunalnym sprzedajemy na kredyt Nasz dział ekspedycyjny wysyła materiały w małych odcinkach.
Uwaga: Kto tylko posiada nieruchomości ten powinien poprawić sobie byt i takiemu dopomożemy do otwarcia handlu manufakturą, garderobową i galanterją, przy minimalnym wkładzie gotówki. Udzielamy u siebie wyczerpujących informacji po otrzymaniu wyciągu hipotecznego obecnie sprawdzonego. P.P. właściciele trafik, dystrybucji i restauracji, którzy macie likwidować, nie wypuszczajcie z rąk swych lokali handlowych, otwierajcie handel z manufakturą, garderobą i galanterją. Wszystkim rozpoczynającym handlować, towary sprzedajemy na kredyt oparty na pewnej gwarancji. Otwierajcie własne handle, takowych jest wszędzie brak.

Sprzedają się
przyrządy gorzelnicze i do olejarni, zupełnie w dobrym stanie:
2 kadzie żelazne kwadratowe 2¹/₂x2¹/₂x1¹/₂ metra.
1 kadź okrągła 2x2 metry
2 parniki systemu Henca.
2 zbiorniki na okowitę 9x2¹/₂x2¹/₂ metra.
2 kotły parowe rurkowe na wysokie ciśnienie z przygrzewaczami bez armatury 4x1 i pół metr.
Błacha grubości 12 m/m.
2 pompy, wodna i brahowa.
1 gniotownik do olejarni
1 maszyna parowa 60 sił bez armatury.
1 lokomobila bez wału, cylindra i armatury.
Prócz tego dużo wszelkich części rolniczych. Dowiedzieć się szczegółowo plac Orzeszkowej 11, dom Łęskiej m. 41, od 10—12 rano, 5—7 wieczór.

Najlepsze nasiona
gospodarcze, leśne, warzywne i kwiatowe. Drzewka owocowe i ozdobne.
-) Cennik wysyłam na żądanie. (-)
E. FREEGE,
W KRAKOWIE, LUBICZ 38.

!! Rzadka okazja !!
Sprzedaje się kolekcja 67 sztuk
MEDALI polskich patrijotycznych
w antykwaryum KACA ul. Wileńska 7.

AMBULATORJUM DENTYSTYCZNE
przy szkole Lekarsko-Dentystycznej od 9 rano do 3. Bezpłatne leczenie, usuwanie i plombowanie zębów Laboratorium sztucznych zębów. Mickiewicza 11, gdzie Kino „Lux“.

Two Przemysł.-Handlowe „Spójnia“
Wilno, ul. Zawalna 7. Telefon 841.

POLECA hurtownie i detalicznie wszelkie artykuły budowlane, okucia okienne i drzwiowe, odlewy piecowe, cegły zwykłą i ogniotrwałą, gips. Przedstawicielstwa na Wileńszczyznę wapienników „BIEL“ w Opocznie.

DOKTOR MED. B. ZELDOWICZ | **KOBIECZA LEKARZ Dr. Szwaro-Zeldowicz**
Przyjmuje od 9-11 i 5-9. | przy: 10^h-11^h-5 choc. kotłowni
Spec. weneryczna, nosogłówna, otyłość i otyłość.
ul. Mickiewicza (d. 5-10 Jorda) M 24, m. 4.

Dr. E. Suszyński
med. spec. weneryczne i skórne.
Przyjm. od 12-1 i 4-7, ul. Mickiewicza 30.

D-r medycyny B. SZYRWINDT
Choroby: skórne, weneryczne, syfilis.
Wielka 39 10-1 i 4-7.

Dr. Wołodźko
ordynator szpitala Sawicz
Choroby skórne i weneryczne. Od godz. 12-2 i 5-6.
Zawalna 22.

Dr. K. Sokołowski
Choroby skórne i weneryczne. Ul. Subocz (Sierocka) 6-1.
Przyjmuje od godz. 5-7.

Doktor **Marjan Mienicki**
choroby: weneryczne, syfilis i skórne (leczenie sztucznym słońcem górskim) ul. Wileńska 34 od godz 4-7 pp.

Akuszerka Okuszeko
ul. Wielka 33-2. Przyjmuje 9-1 i 3-6. Udziela porad.

Kobieta lekarz **Dr. Janina Piotrowicz**
Ordynator szpitala Sawicz. Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od godz. 8-9 rano i 5-6 wiecz.
Zarzecze 5 m. 2.

Doktor **LEON GINSBERG**
choroby weneryczne, syfilis i skórne. Ul. Trocka Nr 3, róg Wileńskiej.
Telefon 352.

Kobieta lekarz **Dr. Abłamowiczowa**
choroby kobiece i akuszerijne ul. Kasztanowa 7 m. 7, godz 4-5.

Akuszerka z Warszawy udziałem porad ciężarnym. Przyjmuje od 9-11 rano do 7, wiecz. Mickiewicza 46-6.

Fortepian koncertowy firmy Becker, mało używany z powodu wyjazdu tanio sprzedam. Dowiedzieć się w biurze ogłosz. S. Juliana ul. Niemiecka 4.

Sprzedaje się mały czarny fortepian, ul. Legionowa 31 m. 2 (Nowe-Strojenie).